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1. painoksen alkusanat

Tässä tutkimuksessa käsiteltävä takaisinsaanti muodostaa eräänlai-
sen velkojien ”käden jatkon”. Velallisen määräämistoimien sitovuus 
hänen velkojiaan kohtaan edellyttää niiden pätevyyttä. Yleisten vel-
kojasuojan edellytysten pitää niin ikään olla käsillä: arvopaperin hal-
linnan on oltava siirretty luovutuksensaajalle, käteispantti pitää olla 
luovutettu panttivelkojalle jne. Vaikka nämä kaikki sitovuuden perus-
edellytykset täyttyisivät, velkojilla voi olla tarvetta ja keinoja puuttua 
heidän etujaan loukkaaviin määräämistoimiin. Tärkein keino on juuri 
takaisinsaanti.

Itseäni takaisinsaantinormisto on pitkään kiinnostanut lähinnä 
esine oikeudellisesta näkökulmasta. Esineoikeuden keskeistä tutkimus-
aluetta ovat edellä mainitut velkojasuojan edellytykset. Velkojasuojaa 
koskeva tieto jää kuitenkin aukolliseksi, jos takaisinsaantinormisto 
sivuutetaan.

Aiheen takaisinsaantia koskevan erillistutkimuksen julkaisemiseen 
tässä vaiheessa ovat antaneet lähinnä takaisinsaantilainsäädännön 
kokonaisuudistus ja takaisinsaantia koskevien käytännön ongelmien 
runsaus. Takaisinsaantinormistoa koskevalle tiedolle näyttää olevan 
selvää tarvetta.

Uusien takaisinsaantisäännösten tulkinta alkaa vähitellen vakiintua. 
Teoksessa on luonnollisesti esitelty ja analysoitu näitä tulkintakan-
nanottoja. Vähintään yhtä tärkeänä olen kuitenkin pitänyt osallis-
tumista tulkintalinjoja koskevaan keskusteluun. Tässä keskustelussa 
on mielestäni annettava oma keskeinen sijansa muissa Pohjoismaissa 
syntyneelle käytännölle ja esitetyille mielipiteille. Muussa tapauksessa 
menetämme pian pohjoismaisella lainsäädäntöyhteistyöllä saavutetut 
edut.
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Teoksen käsikirjoituksen ovat lukeneet professori Erkki Havansi ja 
professori Leena Kartio. Kiitän heitä saamistani arvokkaista neuvois-
ta. Kiitän myös Lakimiesliiton Kustannusta, joka on ottanut kirjan 
kustannettavakseen.

Käsikirjoitus on jätetty kustantajalle elokuussa 1995. Aineistoa, 
joka on julkistettu 24.7.1995 jälkeen, en ole pääsääntöisesti voinut 
ottaa huomioon.

Turussa elokuun 25 päivänä 1995

Jarmo Tuomisto
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4. painoksen alkusanat

Teoksen edellisen painoksen ilmestymisestä on kulunut runsaat kah-
deksan vuotta. Oikeustieteelliselle tutkimukselle se on melko pitkä 
aika, joten uuden painoksen laatiminen on edellyttänyt runsaasti tar-
kistuksia. 

Takaisinsaantinormistolla on paljon leikkauspisteitä muun lain-
säädännön kanssa. Kuten takaisinsaantilain 1 §:ssä säädetään, voi 
takaisinsaanti kohdistua kaikenlaisiin oikeustoimiin, menettelyihin, 
järjestelyihin ja muihin toimenpiteisiin, joilla on laissa tarkemmin 
säädetyllä tavalla aiheutettu vahinkoa velkojille. Mitä moninaisimmat 
varallisuusoikeudellisen lainsäädännön muutokset heijastuvat siksi 
takaisinsaantilain tulkintaan ja soveltamiseen. Lainsäädännön kehitys 
on ollut vilkasta myös tämän kirjan edellisen painoksen ilmestymisen 
jälkeen.

Takaisinsaantilain tulkinta on usein ollut esillä korkeimman oikeu-
den käytännössä. Edellisen painoksen ilmestymisen jälkeen korkeim-
man oikeuden ennakkopäätöksiä takaisinsaantilain tulkinnasta on 
kertynyt 15. Euroopan unionin tuomioistuin on vastaavasti antanut 
11 takaisinsaantia koskevaa ennakkoratkaisua. Viimeksi mainituilla 
ratkaisuilla on merkittävällä tavalla linjattu sellaisten takaisinsaanti-
asioiden käsittelyä, joilla on kansainvälisiä kytkentöjä. Omalla taval-
laan oikeuskehitystä on vauhdittanut myös muiden Pohjoismaiden 
oikeuskäytäntö: takaisinsaantiperusteiden jokseenkin yhtenäinen 
sääntely Suomessa, Ruotsissa, Tanskassa ja Norjassa on yksi yhteis-
pohjoismaisen lainvalmistelun huomattavista saavutuksista. 

Uutta painosta laatiessani olen seurannut lähdeaineistoa pää-
sääntöisesti 31.1.2021 saakka. Valitettava koronavirusepidemia on 
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 hieman vaikeuttanut työtä, kun muun muassa kirjastopalvelut ovat 
olleet totuttua suppeampia. Lähdeaineistoa on siksi ollut hankittava 
kirjavilla menetelmillä. 

Tätäkin painosta laatiessani minulla on ollut ilo tehdä yhteistyötä 
sisältöpäällikkö, OTK Arja Lappeteläisen kanssa. Tekstin viimeistelys-
sä olen saanut erinomaista apua kustannustoimittaja Taija Haapanie-
meltä ja kirjan taittovedoksen on huolella tarkastanut OTM Henna 
Erkkilä. Iso apu on ollut myös siitä, että toimitusavustaja Eija Lauha-
lahti on pikavauhtia laatinut kirjan laajan oikeustapaushakemiston. 
Esitän heille kaikille lämpimät kiitokseni. 

Turussa helmikuun 21. päivänä 2021
Jarmo Tuomisto
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